АДМ И Н И С ТРА Ц И Я  А Л ТА Й С К О ГО  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2016 года № 652

Об установлении тарифов на горя
чую воду в открытых системах теп
лоснабжения (горячее водоснабже
ние), поставляемую акционерным
обществом «Главное управление жи
лищно-коммунального хозяйства»
потребителям муниципального обра
зования город Алейск Алтайского
края, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», при
казом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утвер
ждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (та
рифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», прика
зом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утвер
ждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в
сфере теплоснабжения», постановлением Администрации Алтайского края
от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтай
ского края по государственному регулированию цен и тарифов», на осно
вании решения правления управление Алтайского края по государствен
ному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Установить для потребителей муниципального образования город
Алейск Алтайского края тарифы на горячую воду в открытых системах
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую акционерным
обществом «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства»
(ОГРН 1095110000325, ИНН 5116000922), с календарной разбивкой
согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действу
ют с 01.01.2017 по 31.12.2017.

3. Решение управления Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов от 01.02.2016 № 10 «Об установлении
тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее

2

водоснабжение), поставляемую акционерным обществом «Главное
управление жилищно-коммунального хозяйства» потребителям
муниципального образования город Алейск Алтайского края, на 2016 год»
признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальноу^-трггернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение
к решению управления Алтайского
края по государственному регули
рованию цен и тарифов
от 19 декабря 2016 года № 652

Тарифы
на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую акционерным обществом «Главное

управление ж илищ но-коммунальног о хозяйства» потребителям муниципального образования город Алейск Алтайского края, на 2017 год

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

с 01.01.2017 по 30.06.2017 с 01.07.2017 по 31.12.2017

Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м.

Компонент на тепловую энергию

Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м.

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный
Одноставочный,

руб./Г кал Двухставочный

Ставка за мощ
ность, тыс.

руб./Гкал/час в
мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

Ставка за мощ
ность, тыс.

руб./Гкал/час в
мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1 АО «ГУ ЖКХ»:

иные потребители
(без учета НДС)

48,54* 1679,77 - - 56,09* 1725,93 - -

население***
(с учетом НДС) 57,28 1982,13 - - 66,19 2036,60 - -

Примечание:
* Решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 19.12.2016 № 651 «Об установлении тарифов на
теплоноситель, поставляемый акционерным обществом «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» потребителям город Алейск
Алтайского края, на 2017 год»;
** для расчета с потребителями за горячую воду учитывать расход тепловой энергии на нагрев 1 куб. м. теплоносителя в размере
0,063 Гкал/куб. м.
*** выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая)